

نماینده عربستان در اوپک: ظرفیت تولید نفت عربستان تا سال ۲۰۱۵ افزایش نمی یابد

نماینده عربستان در اوپک تأکید کرد: ظرفیت تولید نفت عربستان تا سال ۲۰۱۵ میلادی در حد ۱۲.۵ میلیون بشکه در روز ثابت خواهد ماند.

به گزارش بلومبرگ، مجید المنیف تصریح کرد: میزان تولید نفت عربستان تا سال ۲۰۱۵ میلادی نیز به بیش از ۱۰.۸ میلیون بشکه در روز خواهد رسید البته این ارقام به شرطی است که میزان تولید نفت هیچ یک از اعضای اوپک در طول سالهای آینده به شدت کاهش پیدا نکند. وی افزود: ظرفیت تولید نفت عربستان تا سال ۲۰۱۵ میلادی در حد ۱۲.۵ میلیون بشکه در روز ثابت خواهد ماند. سرمایه گذاری های انجام شده در بخشهای بالا دستی صنعت نفت عربستان موجب شده تا این کشور برای تأمین تقاضای داخلی و صادرات هیچ گونه مشکلی نداشته باشد و تا سال ۲۰۳۰ با مازاد ۷۷ میلیون بشکه تولید روبرو شود. عربستان قصد دارد طی سالهای آینده ظرفیت مازاد تولید خود را بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون بشکه حفظ کند. وی در پایان گفت: میزان تولید نفت عربستان در دو دهه گذشته به طور میانگین به ۸۳ میلیون بشکه رسیده که این رقم معادل ۳۲ درصد کل تولید نفت اوپک بوده است. افزایش تولید و صادرات نفت عراق طی پنج سال گذشته موجب کاهش سهم عربستان در سازمان اوپک به کمتر از ۲۸ درصد شده است.

با هدف افزایش توان تولید نفت و گاز

دستگاه حفاری خشکی ۲۷ فوت راه اندازی شد
با هدف توسعه و افزایش توان تولید نفت و گاز کشور شصت و دومین دستگاه حفاری خشکی شرکت ملی حفاری ایران عصر یکشنبه (۴ اردیبهشت) در مراسمی در اهواز راه اندازی و در مدار عملیات قرار گرفت.

این دستگاه که ۳۷ فوت نامگذاری شده نخستین دستگاه حفاری است که در سال جاری به توانگاه شرکت ملی حفاری ایران افزوده می شود. دستگاه جدید از نوع سکین با قدرت ۲ هزار اسب بخار است که توان حفاری را در عمق ۶ هزار متر دارد و در اولین گام عملیات خود را در مناطق نفت خیز جنوب آغاز کرد. این دستگاه در قالب قرارداد نامین و دستگاه حفاری خشکی با مشارکت سازندگان داخلی و خارجی ساخته شده و در ردهای روزآمدترین دستگاه های حفاری قرار دارد. در مراسم راه اندازی این دستگاه که جمعی از مدیران صنعت نفت در استان خوزستان حضور داشتند، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در سخنانی با اشاره به توانمندی های این شرکت، گفت: برای تحقق برنامه های حفاری نیاز به ابزار و تجهیزات پیشرفته است و شرکت ملی حفاری در ۳۱ سال فعالیت خود در این عرصه های گام های بلندی برداشته است.

آمدادی ایران برای ترازیت نفت و گاز به خلیج فارس
سازخ امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به ویت نام و کپهزار و ۶۰۰ کیلومتر خط ریلی برای راه اندازی مسیر ترانزیتی آسیای میانه به بندر چابهار از ترانزیت سالانه بیش از ۱۰ میلیون تن کالا از مسیر کشورمان خبر داد و گفت: ایران به عنوان کریدور ترانزیتی آمدادی ترانزیتی نفت و گاز به کشورهای آسیای میانه و خلیج فارس را دارد.

علی اکبر صالحی در اجلاس ۵ جانبه حمل و نقل که در عشق آبادی در حال برگزاری است، با بیان اینکه اطمینان دارم اعضای سازمان ۵ جانبه حمل و نقل ترانزیت بین کشورهای ایران، ترکمنستان، عمان، ازبکستان و قطر ثمرات مطلوب و سازنده ای را برای ملت های منطقه به همراه خواهد داشت، گفت: امضای این سند همکاری، فرصتهای مفید و موثری را در مورد راه اندازی خدمات حمل و نقل بین المللی ترانزیتی بین این ۵ کشور عضو قرار خواهد داد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اینکه ایران همواره در طول تاریخ مناسبات موثر و سودمندی را در حوزه تجارت و ترانزیت کالا داشته است، تصریح کرد: قطعاً احیای این مناسبات نقش اساسی و مهمی را در جهت تحکیم همکاریهای اقتصادی منطقه ای ایفا خواهد کرد.

رئیس پایانه نفتی سلوویه خبر داد
افزایش ۴۰ درصدی صادرات میعانات گازی
از پایانه نفتی سلوویه

رئیس پایانه نفتی سلوویه گفت: با بهره برداری از یک گوی شناور، ظرفیت تحویل میعانات گازی صادراتی از پایانه نفتی سلوویه ۴۰ درصد افزایش خواهد یافت. غلامعباس حیدری افزود: این کار در آینده نزدیک و با اضافه کردن یک گوی شناور جدید محقق خواهد شد. وی با بیان این که هر گوی شناور ظرفیت حدود ۱۵۰ تا ۲۳۰ هزار تن دارد، اظهار کرد: در آینده نزدیک از دو گوی شناور (SPM) در پایانه نفتی سلوویه استفاده می شود که با اضافه شدن یک گوی جدید نسبت به سال ۱۳۹۸، ۴۰ درصد و نسبت به سال ۱۳۸۸، ۸۰ درصد به ظرفیت صادرات میعانات گازی از این پایانه افزوده می شود. رئیس پایانه نفتی سلوویه با یادآوری این که در سال ۱۳۸۸ عملیات پهلوهی ۱۵۶ فرود کشتی در پایانه نفتی سلوویه انجام شده است، گفت: میزان پهلوهی کشتی در سال ۱۳۹۸ نسبت به سال پیش از آن ۳۶ درصد افزایش داشته است.

پرویزترین نشرو تخصصی صنعت نفت ایران

مهندس زیر کچیان زاده خبر داد:

تولید روزانه یک میلیون بشکه نفت از خلیج فارس در پایان برنامه پنجم



دانش نفت: در پایان برنامه پنجم توسعه از حوزه ی خلیج فارس باید روزانه یک میلیون بشکه نفت تولید شود. محمود زیر کچیان زاده - مدیر عامل شرکت فلات قاره ایران با اظهار مطلب بالا گفت: نقش کم ایران در اکتشافات خلیج فارس موجب شده است که تمرکز بیشتری در بخش اکتشاف منابع جدید هیدرو کربوری در این زمینه داشته باشیم. وی با بیان این که اکتشافات جدید چشم انداز خوبی را نشان می دهد، توضیح داد: حدود سه تا چهار سال پیش ۵۳ تا ۵۴ میلیارد بشکه نفت درجا در بخش ایران ثبت شد که این مقدار اکنون به ۹۴ میلیارد بشکه نفت درجا تبدیل شده است. زیرک چیان زاده با اشاره به این که برای توسعه ی میدانی نفت و گاز باید ۲۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری صورت گیرد، اشاره به این که در پایان برنامه پنجم توسعه، در سال جاری باید ظرفیت تولید نفت ۳۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد، ضمن این که در پایان برنامه پنجم توسعه، گاز ۱۸۰ میلیارد دلار عاید کشور می شود. او یکی از اهداف فاز اول شرکت را افزایش ارزش افزوده ی محصولات دانست و افزود: در همین زمینه با همکاری بانک صادرات در حال تبدیل کل گاز تولیدی میدان لاون به محصولات پتروشیمی و تبدیل کل گاز میادین A و B در دو فاز سه هزار و شش هزار معکواتی به برق یا شرکت مینا به منظور صادرات و مصرف داخل هستیم. به گفته وی برای فاز نخست روزانه ۱۵ میلیون متر

مدیر عامل مینا خبر داد.

۴ منبع مالی مینا برای توسعه میدان فروش B

دانش نفت: مدیر عامل مینا منابع مالی توسعه میدان گازی فروش B را منابع بانکی کشور، صندوق توسعه ملی، منابع داخلی خود شرکت مینا و دیگر همکاران این پروژه اعلام کرد. عباس علی آبادی در پاسخ به پرسش های مخصوص کاندیدسیت دیگر فراورده های هیدروکربوری قابل تولید از میدان فروش B اظهار داشت: این فراورده ها با بر اساس توافق اولیه در قالب بیع متقابل در اختیار وزارت نفت قرار خواهد گرفت اگرچه مطالعات این میدان را تکمیل کنیم که بعد از تکمیل مطالعات عملیات ساخت میدان آغاز می شود؛ در عین حال قرارداد اصلی ما ۱۸ ماه آینده منتهی می شود و در آن قرارداد جزئیات مورد نیاز منقسم خواهد شد. مدیرعامل مینا با بیان اینکه باید اول مشخص شود میزان میعانات و گوگرد میدان بقدر است، گفت: به احتمال زیاد قرارداد بصورت بیع متقابل با EPCF بسته

رئیس دناگاز: با صدور حکم داوری؛

تکلیف قرارداد کرسنت تا یک سال دیگر مشخص می شود

دانش نفت: رئیس شرکت اماراتی دناگاز گفت: حکم داوری بین المللی در مورد پروژه صادرات گاز ایران به منظور کمتر از یک سال دیگر صادر خواهد شد. شرکت اماراتی دناگاز در گزارش سالانه خود ابراز امیدواری کرد کمتر از یک سال دیگر به موافقت نامه لازم الاجرائی بر سر خرید گاز از ایران دست پیدا کند. در سال ۲۰۰۱ شرکت کرسنت که عضو ای کنسرسیوم دناگاز است توافقی را برای خرید گاز از ایران به امضاء رساند. اجرای این توافق به دلیل اختلافات طرفین تاکنون به تأخیر افتاده است. براساس گزارش پالانس رئیس شرکت دناگاز گفت: ما منتظر حکم داوری بین المللی در این خصوص هستیم. حمید جعفر افزود: تاسیسات داخلی خود ابراز فرآوری ما در امارات همچنان منتظر ورود گاز صادراتی است. سوزی اوید در حالی که به منظور حفظ حقوق قراردادی ما در تلاش است تا بر اساس الزام آور از طریق ایران به دلیل تأخیر در صادرات گاز به امارات شده است.

جذب فارغ التحصیلان دانشگاه صنعت نفت در شرکت نفت و گاز پارس



بر اساس قرارداد میان شرکت ملی نفت ایران و دانشگاه صنعت نفت، بخشی از فارغ التحصیلان رشته های مختلف صنعت نفت در مقاطع کارشناسی ارشد در شرکت نفت و گاز پارس جذب می شوند.

موسی سوری در جمع فارغ التحصیلان بورسیه دانشگاه صنعت نفت که به منظور اشتغال به کار در حوزه پارس جنوبی معرفی شده بودند، گفت: رمز موفقیت و شکست انسان ها به اراده و پایداری آنها در مسیر دستیابی به اهدافشان بستگی دارد. وی گفت: جذب بورسیه های شرکت نفت و گاز پارس به طور عمده در رشته های مهندسی مخازن نفت و گاز، حفاری و بازرسی فنی صورت می گیرد. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان این که فارغ التحصیلان دانشگاه صنعت نفت برای درآی مهم و بااهمیت پارس جنوبی گذاشته اند، افزود: میدان گازی پارس جنوبی، بزرگ ترین مخزن گازی جهان و پایتخت انرژی و اقتصادی کشور محسوب می شود و لازم است تمام نیروهای این منطقه در توسعه کامل این حوزه بزرگ گازی و بهره برداری از آن بکوشند. سوری گفت: اکنون بزرگ ترین مأموریت ملی کشور به عهده شرکت نفت و گاز پارس سپرده شده که قطعاً دستیابی به آن در دو جهت و اخلاقیات های فردی، گروهی و سازمانی است. وی خطاب به کارکنان جدید با اعلام این که هدف شرکت نفت و گاز پارس، دستیابی به موفقیت ملی توسط در این میدان مشترک است، اظهار داشت: موفقیت فردی ما در گرو مشارکت در تحقق مأموریت ملی است. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، انضباط سیستمی و پایداری به چارچوب برنامه علمی را اولوی اصلی اعلام کرد و گفت: برنامه های ممکن ساختن ناممکن هاست و جهت حرکت ما نیز مبتنی بر اصول برنامه ای است. وی برداشت به موقع از منابع گازی موجود در حوزه پارس جنوبی و صیبات از حقوق و منافع ایران در این میدان مشترک را برنامه ریزه شرکت نفت و گاز پارس خواند و ابراز امیدواری کرد طراحی و شکل بخشیدن به آینده آرمانی پارس جنوبی، با همکاری و هم افزایی نخبگان علمی و اجرایی کشور منتهی می شود.

با استفاده از توان صنعتگران داخلی در سال جاری منتهی می شود.
افزایش ۳۰ درصدی خرید کالا از داخل
در شرکت نفت فلات قاره

مدیر تدارکات و امور کالای شرکت نفت فلات قاره گفت: امسال ۴۰ درصد حجم خرید داخلی کالاهای مورد نیاز این شرکت نسبت به سال گذشته افزایش خواهد یافت. صدیق افقه اظهار داشت: مخازن نفتی تحت حاکمیت شرکت نفت فلات قاره ایران هم اکنون در نیمه عمر خود به سر می برند و برای افزایش تولید آنها به کالاهای بیشتری نیاز است. مدیر تدارکات و امور کالای شرکت نفت فلات قاره ایران از تأمین ۹۵ درصد کالاهای مورد نیاز این شرکت از سازندگان داخلی خبر داد و گفت: به اعتماد به نفس موجود میان سازندگان داخلی و اعتماد صنعت نفت به آنان، انتظار می رود پنج درصد باقی مانده کالاهای مورد نیاز این شرکت به زودی از داخل تأمین شود.

افزایش ۲۰ درصدی خرید از داخل
مدیر تدارکات و امور کالای شرکت نفت فلات قاره ایران با تأکید بر این که رویکرد شرکت نفت فلات قاره در زمینه تأمین خرید از داخل کشور است، گفت: سهم خرید داخلی در سال ۸۸ نسبت به سال پیش از آن ۲۰ درصد افزایش یافته است. وی با بیان این که امسال خرید کالا از سازندگان داخلی در شرکت نفت فلات قاره افزایش خواهد یافت، اظهار داشت: بر اساس برنامه ریزی ما، در آینده تمام کالاهای مورد نیاز این شرکت از داخل تأمین خواهد شد. افقه در قابلیت رقابت کالاهای ایرانی با نمونه های خارجی گفت: در صنعت نفت هم اکنون کالاهای داخلی مانند ماسک های اکتیو با کیفیت بالاتری نسبت به مشابه خارجی خود بر خوردار است. مدیر تدارکات و امور کالای شرکت نفت فلات قاره ایران با بیان این که موفقیت های امروز صنعت نفت مروان مهارت، به خوبی نیاز مصرف کنندگان به کالاهای نفتی را پاسخگو خواهند بود، افزود: سازندگان داخلی تجهیزات نفتی توانستند با کیفیت و با شتاب بیشتری نسبت به مشابه خارجی شرکت نفت فلات قاره ایران نیز همگام با صنعت نفت کشور، حمایت از ساخت داخل و حرکت به سمت بهره مندی بیشتر از ظرفیت های داخلی در ساخت تجهیزات نفتی را مد نظر قرار خواهند داد.

نماینده مردم دماغان در مجلس
مجلس آماده حمایت از صنعت نفت است

نمایندگانه مجلس آماده هر گونه همکاری برای رشد و توسعه صنعت نفت هستند. حجت الاسلام حسن ملک محمدی، نماینده مردم دماغان در مجلس شورای اسلامی با بیان این که سرمایه گذاری در صنعت نفت می تواند بر رشد اقتصادی کشور تاثیر گذار باشد، گفت: نمایندگان مردم در خانه ملت آماده همکاری و تعامل با وزارت نفت هستند تا شاهد شتاب در توسعه این صنعت باشیم. وی افزود: نمایندگان آمادگی دارند در بودجه توسعه ای برای اکتشاف، توسعه و تولید به ویژه در میدانهای مشترک، اختصاص دهند. ملک محمدی گفت: کارنامه و عملکرد وزارت نفت مطلوب است و در صورت حمایت بیشتر، می توان به اهداف مورد نظر صنعت نفت و گاز کشور دست یافت. نماینده مردم دماغان در باره انجام عملیات اکتشافی در اطراف شهر دماغان گفت: بحث های زیست محیطی همواره در بلوک های اکتشافی وجود دارد ولی معتقدیم برای کشف و استخراج ثروت ملی مشکل جدی وجود ندارد و آمادگی داریم در صورت لزوم با مذاکره و رایزنی با سازمان محیط زیست اختلاف ناظر ها را بر طرف کنیم.



ایران نیز با تأکید بر آماده کردن همه تاسیسات لازم برای انتقال گاز به امارات برای صادرات گاز به این کشور با انعقاد قرارداد نهایی در این زمینه اعلام آمادگی کرده است. سرسخنی طرف امارتی برای جلب نظر ایران در مورد قیمت گاز علت به تأخیر افتادن این پروژه بوده است. رئیس دناگاز در ادامه گفت: شرکت کرسنت به منظور حفظ حقوق قراردادی ما در تلاش است تا بر اساس الزام آور از طریق ایران به دلیل تأخیر در صادرات گاز به امارات شده است.

این توافق به دلیل اختلافات طرفین تاکنون به تأخیر افتاده است. براساس گزارش پالانس رئیس شرکت دناگاز گفت: ما منتظر حکم داوری بین المللی در این خصوص هستیم. حمید جعفر افزود: تاسیسات داخلی خود ابراز فرآوری ما در امارات همچنان منتظر ورود گاز صادراتی است. سوزی اوید در حالی که به منظور حفظ حقوق قراردادی ما در تلاش است تا بر اساس الزام آور از طریق ایران به دلیل تأخیر در صادرات گاز به امارات شده است.